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Offshore Norge høringsinnspill - forslag om utarbeidelse av 
fagrapport for forbrenningsutslipp fra olje og gass utvunnet på 
norsk kontinentalsokkel 
 
Det vises til Energidepartementets høring av en faglig utredning av forbrenningsutslipp fra olje 
og gass utvunnet på norsk kontinentalsokkel (fagutredning).  
 
Den foreslåtte fagutredningen må ses i sammenheng med Energidepartementets høring av en 
foreslåtte endringer i veileder til PUD/PAD (PUD/PAD-veilederen) og Offshore Norge viser til 
vårt høringsinnspill av 13.6.2024 til de foreslåtte endringene. 
 
Offshore Norge støtter klimapolitiske tiltak som bidrar til å nå målene i Paris-avtalen og tiltak 
som akselererer energiomstillingen. Å nå målene i Paris-avtalen og klimanøytralitet innen 2050 
krever handling fra samfunnet, myndigheter, industrien og selskaper – individuelt og gjennom 
samarbeid.  
 
Offshore Norge er enig med Energidepartementet i at forbrenningsutslipp er et generelt utslag 
av norsk petroleumspolitikk og  -produksjon, og er altså ikke knyttet til særegne forhold ved 
utbygging og drift av et spesifikt felt på norsk kontinentalsokkel. Det er derfor behov for en 
samordnet, helhetlig og konsistent tilnærming til vurdering av forbrenningsutslipp. Offshore 
Norge er derfor positive til at Energidepartementet vil utarbeide en fagrapport for 
forbrenningsutslipp fra olje og gass utvunnet på norsk kontinentalsokkel.  
 
Den foreslåtte rapporten vil være et viktig dokument for petroleumsindustrien i årene 
framover, og det vil være av avgjørende betydning at den benytter seg av terminologi som er 
presis og forståelig. I forslag til program for fagutredningen benyttes begrepene brutto og 
netto forbrenningsutslipp. Der «brutto forbrenningsutslipp» har en omforent forståelse er ikke 
dette tilfellet for «netto forbrenningsutslipp». I forslaget til program for fagutredningen 
benyttes netto forbrenningsutslipp om de utslippene som kan tilskrives produksjon av olje og 
gass etter at markedseffekter har blitt tatt høyde for. Selskapene deler sine utslippstall i 
årsrapporter og i eksterne rapporteringsportaler.  
 
Betydningen av begrepet «netto utslipp» i en ekstern rapporteringskontekst er således ulik 
betydningen som legges til grunn for fagutredningen. Dersom departementet legger opp til å  
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bruke begrepet netto utslipp som skissert i forslaget til program, kan dette etter Offshore 
Norges syn medføre uklarheter og forvirring. Departementet har også antydet at begrepet 
«reelle utslipp» kan vær et alternativ til «netto utslipp», men Offshore Norge er av den 
oppfatning at «reelle utslipp» også vil være utfordrende å definere klart. 
 
Offshore Norge foreslår derfor at brutto og netto forbrenningsutslipp erstattes med følgende: 
 

• Forbrenningsutslipp før man tar hensyn til markedseffekter (tilsvarende brutto) 

• Forbrenningsutslipp etter man har tatt hensyn til markedseffekter (tilsvarende netto 
slik det er brukt i forslaget til program) 

 
Hva som inkluderes som markedseffekter må komme tydelig frem av rapporten, og det bør 
søkes å få en så bred oppslutning om begrepets innhold som mulig. Her bør det også gjøres en 
vurdering av, blant annet, hvordan man best skal hensynta at en økende andel av forbrenning 
av petroleumsprodukter skjer i næringer som er underlagt kvotesystem og hvor utslippene av 
den grunn bestemmes av kvotetaket. 
 
Forslaget til program for fagutredningen påpeker at rapporten skal beskrive effektene av 
forbrenningsutslipp på miljøet i Norge. Det fremkommer ikke om det er effektene av 
forbrenningsutslippene før eller etter markedseffektene hensyntas, eventuelt begge deler, som 
skal beskrives. Dette bør avklares før arbeidet settes i gang slik at berørte parter og 
interessehavere har en omforent forståelse av oppgaven og hva som kan forventes av den 
endelige rapporten. Offshore Norge anbefaler at det er effektene av forbrenningsutslipp etter 
at markedseffektene har blitt hensyntatt som vurderes og beskrives i rapporten.  
 
Temaet for fagrapporten er i kontinuerlig utvikling, det være seg hva som vurderes som 
markedseffekter, men også forståelsen av konsekvenser av globale klimaendringer på miljøet i 
Norge. Departementet skriver at fagutredningen vil belyse oppdatert kunnskap om 
konsekvenser av globale klimaendringer på miljøet i Norge. I løpet av de siste årene har det 
skjedd en stor/omfattende utvikling av kunnskapsgrunnlaget innenfor klima og natur, og det 
forventes at denne utviklingen vil fortsette. Det forutsettes derfor at departementet sørger for 
at fagutredningen er tilstrekkelig omfattende og oppdatert. Offshore Norge anbefaler derfor at 
fagutredningen oppdateres jevnlig.  
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